
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

01.09.23 г.                         № 191/1               х Гуляй-Борисовка 

О назначении наставников и формировании наставнических пар. 

    В соответствии с Дорожной картой реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ на 2020-2024 учебный 

год, утвержденной приказом МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ от 01.09.23 г. 

№ 190/1 , с целью создания условий для формирования эффективной 

системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации 

обучающихся, педагогических работников и молодых специалистов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками педагогических работников: 

-Бурлакову Т.И., учителя истории и обществознания; 

-Казьмину Е.В., учителя изобразительного искусства; 

-Волкову Н.А., учителя русского языка и литературы; 

-Шевелеву Е.Ю., учителя русского языка и литературы; 

-Черкашину М.В., учителя математики; 

-Ивко Л.Д., учителя математики; 

-Михайлову Е.Л., учителя математики; 

-Белан Е.А., учителя биологии и химии; 

-Осетрову С.А., учителя истории и обществознания; 

-Иценкову Л.В., учителя физической культуры; 

-Козлову Е.В., учителя иностранного языка; 

-Пимахову И.В., учителя начальных классов; 

-Гончарову Л.Н., учителя начальных классов; 

-Сапсаенко Л.А., учителя начальных классов; 

-Заморохову С.А., учителя начальных классов; 

- Ясногородская В.В., учителя начальных классов; 

-Бондареву С.А., учителя начальных классов; 

-Снищенко А.С., учителя географии; 

-Тарарееву О.Ф., учителя географии; 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

Форма «Учитель-учитель»: Бурлакова Т.И., учитель истории и 

обществознания –Максименко Е.В., учитель русского языка и литературы. 

Форма «Учитель-ученик» (Приложение №1). 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Пастуховой Н.В.: 



3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и

 молодых специалистов в соответствии с планами индивидуальной 

работы. 

3.2. Оказать помощь педагогам – наставникам в 

составлении планов индивидуальной работы с молодыми 

специалистами. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Пастухову Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                     С.Н.Лопатина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023г. № 191/1 

 

База наставников и наставляемых (обучающихся) 

для форм «Учитель-ученик»  

МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ 

 

Ожидаемые результаты реализации наставничества «учитель-ученик»: 

1) увеличение доли учащихся, участвующих в программах развития талантливых 

обучающихся (1); 

2) повышение мотивации к учебе и саморазвитию (2); 

3) помощь наставника в преодолении трудностей в учебе (3); 

4) преодоление психологических барьеров в общении со сверстниками, учителями, то есть 

помощь ученику  в социализации 

 
 

 

№  

п/ п 

 

Ф.И.О. 

наставника 

 

 

ФИ 

наставляемых Область взаимодействия 

 

Ожидаемые 

результаты 

1 Бурлакова Татьяна 

Ивановна 

Учитель истории 

и обществознании 

Чернов Владислав (11) 

Погромская Анна (8б) 

Шевченко Арина (8а) 

Дьяченко Иван (7б) 

Участие в олимпиадах и 

творческих конкурсах 

1 

1 

1 

1 

1 

2 Казьмина Елена 

Викторовна 

учитель 

изобразительного 

искусства 

Ивахненко Алексей (7б)  

Гущин Кирилл (7б) 

Чернов Даниил (7б) 

 

Участие в олимпиадах и 

творческих конкурсах 

1 

1 

   1 

3 Бушкова Татьяна 

Борисовна 

Педагог-психолог 

Агапов Валерий (6б) 

Старцев Максим (8а) 

Богданов Николай (6б) 

Ермаков Александр (6б) 

Мурадов Григорий (6б) 

Психологическая 

поддержка, контроль 

выполнения Дз 

3 

3 

3 

3 

4 Черкашина Марина 

Владимировна, 

учитель математики 

Манойлов Алексей (8б) 

Костенко Сергей (8б) 

Калмыкова Ксения (8а) 

Луцкая Александра (7а) 

Математика 1 

1 

1 

5 Ивко Лариса 

Дмитриевна, 

учитель математики 

Таран Артем (9а) 

Кантура Дмитрий (9а) 

Латушкин Роман (9а) 

Математика 3 

3 

3 

 

6 Михайлова Елена 

Леонидовна, 

учитель математики 

 

Зотев Анатолий (9б) 

Старцев Дмитрий (9б) 

Лавникович Александра (9б) 

Нищев Егор (6а) 

 

Математика 3 

3 

3 

7 

 

 

 

 

Волкову Надежда 

Абдуллаевна  

учитель русского 

языка и литературы; 

 

 

 

Белан Никита (11) 

Бачурина Виолетта (11) 

Дениченко Павел (9б) 

Арабидзе Зураб (9б) 

 

Литературное творчество 

Русский язык 

 

 

 

1 

1 

3 

3 

 

 



8 Шевелева Елена 

Юрьевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Деревянченко Денис (5) 

Чушков Михаил (5) 

Вартанов Джамбулат (5) 

Участие в  

творческих конкурсах 

1 

1 

1 

 

9 Белан Елена 

Анатольевна,  

учитель химии и 

биологии 

Иванова Анна (7а) 

Алпаткина Дарья (7б) 

Воронин Сергей (7б) 

Участие в олимпиадах и 

творческих конкурсах 

2 

2 

1 

10 Осетрова Светлана 

Анатольевна,  

учитель истории и 

обществознания 

Бовкун Анастасия (10) 

Бовкун Сергей (10) 

Пустоветов Никита (10) 

Обшествознание 2 

2 

2 

11 Иценкова Людмила 

Валерьевна, 

учитель физической 

культуры 

Ученики члены школьной 

теннисной  и шахматной 

команды 

Спорт 1,2 

12 Козлова Елена 

Викторовна, 

учитель иностранного 

языка 

Козлова Алена (8а) 

Савинкова Светлана (7б) 

Селиверстов Алексей(7б) 

 

 

Участие в олимпиадах 

Английский язык 

1 

3 

3 

13 Пимахова Ирина 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов 

Корж Станислав(4а) 

Шевченко Арсений (4а) 

Кучеренко Софья (4а) 

Кравченко Денис (4а) 

 

Многоаспектное 

взаимодействие 

1 

2 

1 

2 

14 Гончарова Людмила 

Николаевна,  

учитель начальных 

классов 

Погромская Алена (3б) 

Карасева Александра (3б) 

Афанаскин Макар (3б) 

Манойлова Елизавета (3б) 

Многоаспектное 

взаимодействие 

1 

2 

2 

1 

15 Сапсаенко Любовь 

Анатольевна,  

учитель начальных 

классов 

Сивоконь Дмитрий (3а) 

Ермакова Ульяна (3а) 

Тарасюк Дарья (3а) 

Волкова Юлия (3а) 

Многоаспектное 

взаимодействие 

3 

1 

3 

1 

 

16 Заморохова Светлана 

Анатольевна,  

учитель начальных 

классов 

Кущев Глеб (4б) 

Вергунова Софья (4б) 

Торопов Егор (4б) 

Степанова Зинаида (4б) 

Многоаспектное 

взаимодействие 
2 

2 

1 

3 

17 Ясногородская 

Виктория 

Вячеславовна, 

учитель начальных 

классов 

Бугаева Екатерина (2б) 

Пастухов Степан (2б) 

Шаховский Артем (2б) 

Попов Константин (2б) 

Многоаспектное 

взаимодействие 
1 

2 

3 

3 

18 Бондарева Светлана 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

Иванов Роман (2а) 

Нютин Артем (2а) 

Белкин Артем (2а) 

Рябова Дарья (2а) 

Многоаспектное 

взаимодействие 
3 

1 

2 

1 

19 

 

 

Снищенко Анна 

Сергеевна, 

учитель географии 

Снищенко Виктория (7б) 

Овчарова Валерия (8а) 

Сивоконь Виктория (8а) 

Кучеренко Илья (6б) 

География 

 

 

1 

2 

2 

1 



 

20 

Тарареева Ольга 

Федоровна, 

учитель географии 

 

Рябов Артем (8б) 

Копыльцов Борис (8б) 

Масленкова Маргарита (8б) 

Бутенко Артем (6а) 

География 3 

3 

2 

1 

 

 


		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ




